АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2016		                                                                          №  300
г. Зуевка

             О внесении изменений   в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий  Зуевского района
Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения  в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года (далее - муниципальная программа), утверждённую  постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава администрации района                               		          О.Д. Семаков

                                                              	Приложение
                                        				К постановлению  администрации
                                                                 Зуевского района Кировской области
                                                                       от 05.05.2016 №  300

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Устойчивое развитие сельских территорий  Зуевского района
Кировской области»
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

     1. Разделы Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной  программы

	   Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 352451,19 тыс.  рублей, в том числе:
    средства федерального бюджета – 170064,72 тыс. рублей (по соглашению);
   средства областного бюджета   – 156854,68 тыс. рублей (по соглашению);
   средства бюджета  района –   11211,3 тыс. рублей;
   средства внебюджетных источников – 14320,49 тыс. рублей (по соглашению)

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	    К концу 2020 года будут достигнуты следующие результаты:
    обеспечение  строительства  (приобретения)  жилья  для  граждан,  проживающих  в сельской    местности,    за     период     реализации  муниципальной программы  не  менее  1,502 тыс.  кв.м., в том числе для молодых семей и молодых специалистов не менее 0,986 тыс. кв.м.;
    решение жилищной проблемы 21 семьи, проживающих в сельской местности и нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе 13 молодых специалистов и молодых семей;
    ввод в действие  14,14 км.  локальных водопроводов;
 ввод в действие 23,2 км распределительных газопроводов;
 ввод в действие блочной газовой котельной;
 ввод в действие 2 фельдшерско- акушерских пунктов;
 реализация  проектов  комплексного обустройства
площадок под компактную жилищную застройку в 2 населенных пунктах, расположенных в сельской местности;
     реконструкция дома культуры на 160 мест;
     ввод в эксплуатацию 53 км автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции

2. Абзацы 13,14,15 раздела 3. «Показатели (индикаторы) достижения
целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
       «обеспечение  строительства  (приобретения)  жилья  для  граждан,  проживающих  в сельской    местности,    за     период     реализации  муниципальной программы  не  менее  1,502  тыс.  кв.м., в том числе для молодых семей и молодых специалистов не менее 0,986 тыс. кв.м.;
    	решение жилищной проблемы 21 семьи, проживающих в сельской местности и нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе 13 молодых специалистов и молодых семей;
ввод в действие  14,14 км.  локальных водопроводов;».
      3. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
    «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 352451,19 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 170064,72 тыс. рублей (по соглашению), средства областного бюджета   – 156854,68 тыс. рублей (по соглашению), средства бюджета  района –   11211,3 тыс. рублей, средства внебюджетных источников – 14320,49 тыс. рублей (по соглашению)
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении 8.
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы относятся к капитальным вложениям  и прочим расходам.
                                         Таблица 2

Объемы финансирования по основным направлениям муниципальной программы
	Основные направления
финансирования
	Объемы финансирования в 2014 - 2020 годах

	  всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
программа     "Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 года - всего, в
том числе:
	352451,19
	34974,692
	19609,717
	14708,321
	18716,5
	115854,54
	35847,42
	112740

	капитальные вложения
	340156,998
	22680,5
	19609,717
	14708,321
	18716,5
	115854,54
	35847,42
	112740

	прочие       расходы
	12294,192
	12294,192

     4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  (приложение 6) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
      5. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение 7)  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
     6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение 8)» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

Приложение № 1 Приложение  6

[bookmark: Par1049]Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	 Наименование
 муниципальной
программы,
наименование
 показателя
	Единица
измере
ния
	     Значение показателей эффективности

	2012 год
(факт)
	2013 год
(оценка)
	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	«Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	1.

	Строительство  (приобретение)  жилья   для   граждан,  проживающих  в сельской местности
	тыс.кв.м
	0,4
	0,5
	0,5
	0,804
	0,198

	в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	тыс.кв.м
	0,05
	0,1
	0,3
	0,488
	0,198

	2.
	Решение жилищной проблемы для семей, проживающих в сельской местности и нуждающихся в улучшении жилищных условий,
	ед.

	6
	6
	8
	10
	3

	в том числе молодых семей и молодых специалистов

	ед.
	1
	1
	4
	6
	3

	3.
	Ввод в действие локальных водопроводов

	км
	1

	8,76
	5,38

	4.
	Ввод в действие распределительных газопроводов
	км

	9,6
	13,6

	5.
	Ввод в действие блочной газовой котельной
	ед.
	1

	1

	6.
	Ввод в действие фельдшерско-аккушерских пунктов
	ед.

	2

	7.
	Реализация  проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в населенных пунктах расположенных в сельской местности.
	ед.

	1
	1

	8.
	Реконструкция дома культуры в Соколовском сельском поселении Зуевского района Кировской области
	мест

	160

	9.
	Реконструкция, строительство автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км

	21
	32

Приложение № 2
Приложение 7
Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
       (тыс.руб.)
	Всего

	2014
 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

	Строительство  (приобретение)  жилья   для   граждан,  проживающих  в сельской местности
	Управление сельского хозяйства Зуевского района
	всего
	6119,922
	2339,306

	8459,228

	федеральный бюджет
	1595

	1595

	областной бюджет
	1659,77

	1659,77

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники
	2865,152
	2339,306

	5204,458

	Строительство (приобретение) жилья  для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	Управление сельского хозяйства Зуевского района
	всего
	6174,27
	3808,661
	2791,771

	12774,702

	федеральный бюджет
	2184,58

	2184,58

	областной бюджет
	2274,09

	2274,09

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники
	1715,6
	3808,661
	2791,771

	8316,032

	Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Строительство локальных сетей водоснабжения
	администрация района
	всего

	11567,55
	18716,5
	31838,88
	21169,02

	83291,95

	федеральный бюджет

	10293
	17511
	11643

	39447

	областной бюджет

	10352
	7487
	12736
	8468

	39043

	бюджет  района

	1215,55
	936,5
	1591,88
	1058,02

	4801,95

	иные  внебюджетные
источники

	Реализация проектов комплексного  обустройства площадок под компактную жилищную застройку  в населенных пунктах, расположенных в сельской местности
	администрация района
	всего

	83700,66
	14438,4
	112500
	210639,06

	федеральный бюджет

	41013,32
	7074,82
	78750
	126838,14

	областной бюджет

	38502,31
	6641,66
	32750
	77893,97

	бюджет  района

	4185,03
	721,92
	200
	5106,95

	иные  внебюджетные
источники

	800
	800

	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности (реконструкция дома культуры)
	администрация района
	всего

	349

	349

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	349

	349

	Строительство распределительных газопроводов
	администрация района
	всего
	9337,3
	13361,75

	22699,05

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	9335,3
	13306,35

	22641,65

	бюджет  района
	2
	55,4

	57,4

	Перевод на природный газ блочной газовой котельной
	администрация района
	всего
	13343,2

	13343,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	13342,2

	13342,2

	бюджет  района
	1

	1

	Строительство фельдшерско-аккушерских пунктов
	администрация района

	всего

	100

	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	100

	100

	Проектирование, реконструкция, строительство  автомобильной дороги общего пользования с твёрдым покрытием, ведущей от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции «Зуевка-Старки-Соколовка»
	администрация района
	всего

	315

	315

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	315

	315

	Проектирование, реконструкция, строительство  автомобильной дороги общего пользования с твёрдым покрытием, ведущей от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции «Зуевка-Октябрьский-Городище»
	администрация района
	всего

	240
	240
	480

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	240
	240
	480

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	34974,692
	19609,717
	14708,321
	18716,5
	115854,54
	35847,42
	112740
	352451,19

	федеральный бюджет
	3779,58

	10293
	58524,32
	18717,82
	78750
	170064,72

	областной бюджет
	26611,36
	13306,35
	10352
	7487
	51238,31
	15109,66
	32750
	156854,68

	бюджет  района
	3
	155,4
	1564,55
	936,5
	6091,91
	2019,94
	440
	11211,30

	иные  внебюджетные
источники
	4580,752
	6147,967
	2791,771

	800
	14320,49

                                                           							Приложение № 3
Приложение 8
[bookmark: Par1214]
Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы, мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       ( тыс.руб.)

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Муниципальная
программа
	«Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	всего

	34974,692
	19609,717
	14708,321
	18716,5
	115854,54
	35847,42
	112740

	федеральный бюджет
	3779,58

	10293
	58524,32
	18717,82
	78750

	областной бюджет
	26611,36
	13306,35
	10352
	7487
	51238,31
	15109,66
	32750

	бюджет  района
	3
	155,4
	1564,55
	936,5
	6091,91
	2019,94
	440

	иные  внебюджетные
источники
	4580,752
	6147,967
	2791,771

	800

	Мероприятия

	всего
	34974,692
	19609,717
	14708,321
	18716,5
	115854,54
	35847,42
	112740

	федеральный бюджет
	3779,58

	10293
	58524,32
	18717,82
	78750

	областной бюджет
	26611,36
	13306,35
	10352
	7487
	51238,31
	15109,66
	32750

	бюджет  района
	3
	155,4
	1564,55
	936,5
	6091,91
	2019,94
	440

	иные внебюджетные
источники

	4580,752
	6147,967
	2791,771

	800

image1.jpeg